

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015	JUL/2015	AGO/2015	SET/2015	OUT/2015	NOV/2015	DEZ/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	17.518.954,6	14.309.492,8	14.048.842,2	15.056.865,1	14.059.153,0	14.372.268,7	14.601.094,9	12.380.510,5	14.791.052,4	16.269.504,5	13.596.620,1	19.666.203,9	180.670.562,7	183.645.997,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.536.682,5	2.497.786,0	1.945.079,5	1.278.635,2	1.429.616,3	1.346.571,1	1.387.340,8	1.460.069,3	1.987.616,7	1.961.718,2	1.380.125,6	1.666.284,5	19.877.525,7	20.471.500,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	50.137,6	1.193.325,4	525.698,7	139.306,2	126.584,2	131.466,1	132.087,8	118.452,4	104.561,2	300.212,5	42.229,4	83.876,2	2.947.937,7	3.500.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.157.224,6	843.319,5	914.523,9	900.268,4	1.071.515,9	1.008.649,7	1.021.564,0	1.114.780,3	1.612.857,1	1.122.412,4	1.008.308,4	1.099.325,4	12.874.749,6	12.000.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	27.637,1	21.314,1	22.938,2	12.004,4	7.129,2	9.552,3	35.917,3	36.237,9	47.949,2	22.600,3	50.291,0	30.322,8	323.893,8	500.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	270.920,1	185.288,1	172.272,6	154.903,0	158.758,0	168.502,1	165.579,7	158.263,8	159.546,9	168.895,4	162.519,1	398.092,7	2.323.541,5	2.500.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	30.763,1	254.538,9	309.646,1	72.153,2	65.629,0	28.400,9	32.192,0	32.334,9	62.702,3	347.597,6	116.777,7	54.667,4	1.407.403,1	1.971.500,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	558.829,9	636.614,1	482.612,6	448.849,3	439.752,6	442.923,7	447.996,1	454.283,1	476.741,1	473.516,3	474.915,1	831.079,2	6.168.113,1	5.832.137,0
RECEITA PATRIMONIAL	2.856.412,4	865.631,8	597.976,1	2.540.486,9	2.306.083,4	763.956,7	951.784,5	841.344,3	745.130,7	2.353.624,7	1.452.260,6	3.498.282,8	19.772.974,9	11.862.573,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.440.088,9	10.053.269,0	10.875.705,8	10.603.168,5	9.766.992,4	11.704.876,4	11.624.727,5	9.448.298,7	10.750.154,2	11.334.148,6	9.919.909,9	13.164.076,5	131.685.416,4	141.922.804,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.399.753,8	1.428.877,4	1.040.727,3	1.123.220,5	1.381.248,0	1.201.825,8	1.052.759,7	1.040.817,0	867.735,6	987.626,9	1.115.108,3	1.885.574,6	14.525.274,9	14.000.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	0,0	0,0	0,0	78.246,8	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	19.561,7	234.740,4	200.000,0
Cota-Parte do ITR	3.945,8	3.578,1	5.123,9	7.252,0	5.288,4	4.014,4	4.342,0	5.212,7	7.242,0	41.285,5	8.217,7	7.867,3	103.369,8	50.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	5.612.185,5	4.661.900,5	5.813.129,0	5.446.493,0	4.742.668,1	6.291.490,3	6.313.817,0	4.584.171,2	5.923.624,3	6.160.256,0	5.152.966,4	6.944.217,2	67.646.918,5	66.300.000,0
Cota-Parte do IPVA	269.664,9	434.253,7	218.892,3	119.472,4	86.897,9	72.439,9	52.658,0	42.947,7	35.710,4	28.766,0	23.445,4	24.691,3	1.409.839,9	1.300.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	161.542,0	133.865,0	100.455,7	113.705,0	112.886,4	129.883,0	109.210,6	112.570,0	121.350,6	128.905,7	123.346,4	119.275,1	1.466.995,5	1.700.000,0
Transferências do FUNDEB	1.375.134,0	1.430.739,1	1.428.233,9	1.297.648,3	1.142.869,4	1.434.893,7	1.409.281,2	1.064.215,1	1.305.213,3	1.358.186,4	1.177.528,4	1.569.875,7	15.993.818,5	17.500.000,0
Outras Transferências Correntes	3.617.862,9	1.960.055,2	2.269.143,7	2.417.130,5	2.275.572,5	2.550.767,6	2.663.097,3	2.578.803,3	2.469.716,3	2.609.560,4	2.299.735,6	2.593.013,6	30.304.458,9	40.872.804,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	126.940,9	256.191,9	147.468,2	185.725,2	116.708,3	113.940,8	189.246,0	176.515,1	831.409,7	146.496,7	369.408,9	506.480,9	3.166.532,6	3.556.983,0
DEDUÇÕES (II)	1.939.870,2	1.837.314,0	1.829.013,1	1.722.047,5	1.614.544,7	1.894.633,5	1.831.662,0	1.515.509,0	1.906.313,4	1.852.654,0	1.668.525,6	2.545.564,2	22.157.651,2	21.689.201,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	450.451,9	504.819,0	393.347,4	344.369,5	344.834,6	350.790,5	353.761,3	354.452,9	391.498,1	379.373,8	379.996,5	740.610,9	4.988.306,4	4.525.511,0
Servidor	450.451,9	504.819,0	393.347,4	344.369,5	344.834,6	350.790,5	353.761,3	354.452,9	391.498,1	379.373,8	379.996,5	740.610,9	4.988.306,4	4.525.511,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	119.770,4	0,0	0,0	125.381,6	245.152,0	453.690,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.489.418,3	1.332.495,0	1.435.665,7	1.377.678,0	1.269.710,1	1.543.843,0	1.477.900,7	1.161.056,1	1.395.044,9	1.473.280,2	1.288.529,1	1.679.571,7	16.924.192,8	16.710.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	15.579.084,4	12.472.178,8	12.219.829,1	13.334.817,6	12.444.608,3	12.477.635,2	12.769.432,9	10.865.001,5	12.884.739,0	14.416.850,5	11.928.094,5	17.120.639,7	158.512.911,5	161.956.796,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 158.512.911,97